



**ŠUMSKO-GOSPODARSKO DRUŠTVO ŽUPANIJE
ZAPADNOHERCEGOVAČKE“ d.o.o. POSUŠJE**

Ravnateljstvo: 88240 Posušje, Kralja Tomislava broj 5; Tel. +387 39 681 210,
+387 39 685 184, +387 39 681 212. Fax +387 39 681 212. Email:sgd.zzh@gmail.com
Županijski sud Široki Brijeg U/I-00862/03, MBS 1-4050 Identifikacijski broj:4272187410007,
PDV broj:272187410007,web stranica:<https://www.sume-zzh.com>
Broj žiro-računa:3382002200758670 kod UniCredit Bank

Broj:01-201/23

Datum: 14.08.2023. godine

Na osnovu Odluke Uprave broj 01-200/23. od 14.08.2023. godine „Šumsko-gospodarsko društvo
Županije Zapadnohercegovačke“ d.o.o. Posušje

O G L A Š A V A

prodaju drvnih sortimenata u odjelima 3 i 10 G.J. „Posušje“ putem licitacije na panju

1. Datum licitacije:

Licitacija će se održati **18. kolovoza 2023.** godine (petak) u **11:15 sati**.

2. Predmet licitacije

Predmet licitacije je procijenjena neto drvna masa na panju u odjelima 3 i 10 G.J. „Posušje“
prema sortimentu, kvaliteti i kvantitetu kako slijedi:

Vrsta drveta	Sortiment	Količina (m3)	Početna cijena (KM/m3)	Ukupna početna vrijednost (KM)
BUKVA	F/L	0	205,00	0
	Pilanski I kl.	0	130,00	0
	Pilanski II kl.	1,55	110,00	170,50
	Pilanski III kl.	12,67	85,00	1.076,95
	Ogrijevno drvo	61,33	50,00	3.066,50
	UKUPNO		75,55	

Obavezuje se izabrani Ponuditelj radove izvršiti u skladu sa Izvedbenim projektom za navedene odjele.

Napomena: cijena se nudi kao postotak povećanja početne cijene koji će se primijeniti na sve sortimente. Minimalno povećanja je 1% od početne cijene, a iskazuje se cijelim postotkom bez decimala (na primjer: 2%).

Drvna masa se prodaje na panju, a konačan obračun i fakturiranje se vrši po sortimentnom napadu i otpremi.

Kontakt telefon:

- kontakt osoba-Martin Miličević, mag. šum. 063 894 064

3. Pravo sudjelovanja

Pravo sudjelovanja imaju sve pravne osobe koje ispunjavaju sljedeće uvjete:

1. da posjeduju rješenje o upisu u sudski registar;
2. da su registrirane za promet drveta;
3. da posjeduju PDV broj;
4. da nemaju neizmirenih dospjelih obveza prema Društvu;
5. da su registrirane za izvođenje radova u šumarstvu ili imaju ugovor sa registriranim izvođačem;
6. da su uplatile jamstvo na ponudu u iznosu od 300,00 KM.

4. Jamstvo na ponudu

Ponuditelj je dužan uplatiti jamstvo na ponudu u iznosu od **300,00 KM** na transakcijski račun Prodavatelja, broj računa: **3382002200758670 kod UniCredit Bank.**

Na uplatnici obavezno naznačiti svrhu za koju je uplaćeno jamstvo. Jamstvo na ponudu će se realizirati onim kupcima koji odbiju potpisati ponuđeni ugovor u skladu sa pravilima licitacije/javnog nadmetanja koja su definirana ovim oglasom.

5. Sadržaj ponude

Ponude se podnose na originalnom obrascu koji se nalazi uz tendersku dokumentaciju.

Tendersku dokumentaciju kupci mogu preuzeti na službenoj stranici **društva**

<https://www.sume-zzh.com> do 18. kolovoza 2023. godine do 11:00 sati.

Uz ponudu ponuditelji su obvezni dostaviti:

- dokaz o uplati jamstva;

-ovjerenu presliku rješenja o upisu u sudski registar (aktualni izvod iz sudskog registra, ne stariji od 3 mjeseca);

6. Dostava ponuda

Svi zainteresirani mogu dostaviti svoje ponude u zatvorenoj kuverti sa naznakom „ponuda za licitaciju 01-201/23 - ne otvaraj” na protokol “Šumsko-gospodarskog društva Županije Zapadnohercegovačke” d.o.o. Posušje, Ulica Kralja Tomislava 5, 88240 Posušje, poštom ili osobno, **do 18. kolovoza 2023. godine do 11:00 sati.**

Ponude koje stignu poslije naznačenog roka, bez obzira na način slanja, neće se uzeti u razmatranje nego će neotvorene biti vraćene pošiljatelju.

7. Otvaranje ponuda

Otvaranje ponuda će se vršiti javno, sa mogućnošću prisustvovanja ovlaštenih osoba ponuditelja, **18. kolovoza 2023. godine u 11:15 sati** u upravi Društva, Ulica Kralja Tomislava 5, Posušje.

8. Kriteriji za procjenu ponuda i izbor najboljeg ponuditelja

Najviša ponudena cijena. Najuspješniji ponuditelj je onaj koji ponudi najviši postotak povećanja cijene. U slučaju istog postotka povećanja prednost ima Ponuditelj koji ima sjedište na Županiji Zapadnohercegovačkoj i koji je dosadašnji kupac šumskih drvnih sortimenata od Prodavatelja.

9. Zaključivanje ugovora

Sa najuspješnijim kupcem zaključit će se ugovor o kupoprodaji drvnih sortimenata. **Kupac se obvezuje izvršiti radove u navedenom odjelu po Izvedbenom projektu za navedeni odjel, a koji će se uručiti kupcu nakon potpisivanja ugovora.** Za izvođenje usluga sječe, izrade i izvoza drvnih sortimenata kupac je obavezan dostaviti rješenje kojim dokazuje da je registriran za obavljanje navedenih usluga. U slučaju da kupac nije registriran za obavljanje radova na iskorištavanju šuma (sječa i izrada šumskih drvnih sortimenata, privlačenja i vuče drvnih sortimenata od panja do kamionskog puta), dužan je angažirati registriranog podizvođača radova.

Plaćanje drvnih sortimenata će se vršiti:

- avansno

Kupac je obavezan završiti usluge sječi i izvozu drvnih sortimenata u roku od 12 **radnih dana**.

Minimalna dvotjedna dinamika iznosi **75,55 m³**.

Ugovorne strane će prilikom zaključivanja ugovora definirati rokove početka i završetka usluga sječe, izrade i vuče drvnih sortimenata kao i dinamiku kako usluga sječe tako i preuzimanja drvnih sortimenata i način plaćanja.

Kupac se obvezuje preuzeti drvene sortimente u roku 30 dana od dana završetka usluga na sječi, izradi i vuči drvnih sortimenata. Sve obveze po kupoprodajnom ugovoru zaključenom na osnovu ove licitacije moraju biti izmirene u roku od 15 dana od završetka usluga sječe, izrade i vuče drvnih sortimenata.

10. Jamstvo za uredno izvršenje ugovora

Traži se u iznosu 10% početne vrijednosti drvnih sortimenata, što iznosi **431,40 KM**. Jamstvo za uredno izvršenje ugovora je jamstvo za slučaj da ponuditelj kojemu je dodijeljen ugovor ne ispunjava svoje obveze iz ugovora ili ih neuredno ispunjava.

Izabrani kupac je dužan dostaviti jamstvo za uredno izvršenje ugovora u roku od 5 (pet) dana od dana zaključivanja ugovora, u suprotnom se zaključen ugovor smatra **apsolutno ništavnim**.

Jamstvo za uredno izvršenje ugovora je uplata navedenog iznosa na žiro račun Prodavatelja, broj računa: **3382002200758670 kod UniCredit Bank**.

11. Ugovorna kazna

Kašnjenje sa predefiniranom dinamikom izvršavanja usluga iz ovog Oglasa se kažnjava penalima. Ukupna vrijednost penala (Pu) iznosi 10 % početne vrijednosti drvnih sortimenata unutar LOT-a.

Obračun dinamike započinje 13. (trinaesti) radni dan i vrši se za svaki naredni period koji traje 12 radnih dana (u daljnjem tekstu "period obračuna"). Jednom naplaćeni penali se ne mogu povratiti. Kada se ugovor ispuni s obzirom na količinu, penali se više neće obračunavati.

Penali se obračunavaju samo u slučaju kada je ostvarena dinamika (Do +Dr) manja od ugovorene u periodu obračuna i to na sljedeći način:

$$P_s = [1 - (D_o + D_r) / D_u] \times P_u$$

gdje je:

P_s=Iznos penala u KM za određeni period obračuna

P_u=Ukupna vrijednost penala (10 % početne vrijednosti drvnih sortimenata) u KM

D_o=Ostvarena dinamika za period obračuna u m³

D_r=Višak ostvarene dinamike u prethodnim periodima u m³

D_u=Ugovorena 12-dnevna dinamika u m³

Ugovor se raskida u slučaju kada se kupcu obračuna ukupna vrijednost penala, a u bilo kojem narednom obračunskom periodu ne ostvari planiranu dinamiku izvršenja usluga.

12. Pravna pouka

Radi zaštite svojih prava sudionici natjecanja mogu u roku od 24 sata od završetka otvaranja ponuda uložiti prigovor na nepravilnosti u svezi sa postupkom provodenje javnog nadmetanja.



OBRAZAC ZA PONUDU

Naziv ponuditelja _____

Mjesto i datum _____

Po javnom oglasu broj: 01-201/23 od 14. kolovoza 2023. godine za prodaju drvnih sortimenata u odjelima 3 i 10 G.J. „Posušje“ putem licitacije na panju:

Predmet licitacije

Predmet licitacije je procijenjena neto drvena masa na panju u odjelima 3 i 10 G.J. „Posušje“ prema sortimentu, kvaliteti i kvantitetu kako slijedi:

Vrsta drveta	Sortiment	Količina (m3)	Početna cijena (KM/m3)	Ukupna početna vrijednost (KM)
BUKVA	F/L	0	205,00	0
	Pilanski I kl.	0	130,00	0
	Pilanski II kl.	1,55	110,00	170,50
	Pilanski III kl.	12,67	85,00	1.076,95
	Ogrijevno drvo	61,33	50,00	3.066,50
	UKUPNO		75,55	

Obvezujem se radove izvršiti u skladu sa Izvedbenim projektom za navedene odjele.

Dajem ponudu na povećanje početne vrijednosti drvnih sortimenata u postotku od _____ %

Procenat povećanja slovima _____

Pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujemo da ćemo nadoknaditi svaku eventualno pričinjenu štetu pričinjenu šumi na ovom području prilikom realiziranja ugovorenih poslova po ovom javnom pozivu.

Uz ponudu prilažemo potrebnu dokumentaciju kako slijedi:

- 1.
- 2.
- 3.

Potpis i pečat ponuditelja:
